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Republika e Kosovés

Republika Kosova/Republic of Kosovo
ARademia e Drejtésisé/ ARademija Pravde/Academy of Justice

Késhilli Drejtues / Upravni Odbor/ Steering Committee

Nr. 01/ 158 /2026
Daté: 10/02/2026

Késhilli Drejtues i Akademisé sé Drejtésisé,

NE bazg té nenit 10 paragrafi 1 nén paragrafi 1.4 dhe nenit 25 paragrafi 3 t& Ligjit Nr.05/L-095 pér
Akademing e Drejtésisé, nenit 3 paragrafi 1 nén paragrafi 1.6 i Rregullores nr. 02/2023 pér
plotésim ndryshimin e Rregullores nr. 02/2017 pér Punén e Késhillit Drejtues t&¢ Akademisé sé
Drejtésis€, dhe nenit 41 paragrafi 1 dhe 3 t& Ligjit Nr. 05/L.-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative mé daté 10 shkurt 2026 merr kété:

VENDIM
Miratohet lista e mentoréve pér gjyqtarét me mandat fillestar (gjenerata XIV), sipas propozimit
t¢ Keéshillit Gjyqésor t&€ Kosovés KGIK.nr. 01/37/2026, daté 29 janar 2026, pér realizimin e
pjesés praktike né Gjykatat Themelore t&€ Republikés sé Kosovés.
Lista e miratuar sipas pikés I t€ kétij Vendimi gjendet né Shtojcén 1, e cila i bashkéngjitet kétij
Vendimi dhe &shté pjese pérbérése e tij.
Obligohen mentorét t'i pérmbushin detyrat dhe pérgjegjésité e tyre né pérputhje me dispozitat
ligjore né fuqi.
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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-Arkivit té Akademisé sé Drejtésisé.




Shtojca nr. 1

LISTA E MENTOREVE NE LEMINE PENALE E CIVILE — GJENERATA XIV

FUSHA E
Nr. | EMRI DHE MBIEMRI | POZITA GJYKATA DEGA MENTORISIE
1. | Misare Murturi Hoxha Gjygtare | Gjykata Themelore Prishting Fushé Kosové Penale
2. | Shefget Baleci Gjyqtar | Gjykata Themelore Prishtiné Gllogoe Penale
3. | Asdren Hasani Gjyqtar | Gjykata Themelore Prishtiné Penale
4. | Rrezarta Ajeti Gjyqtare | Gjykata Themelore Prishtiné Civile
5. | Ibrahim Maloku Gjyqtar | Gjykata Themelore Prishtiné Civile
6. | Shefki Berisha Gjyqtar | Gjykata Themelore Prishtiné Civile
7. | Sahit Boroci Gjyqtar | Gjykata Themelore Gjilan Penale
8. | Valbona Dérvodeli Gjyqtare | Gjykata Themelore Gjilan Kamenicé Penale
9. | Dibran Jusufi Gjyqtar | Gjykata Themelore Gjilan Viti Penale
10. | Kaltriné Haliti Gjyqtare | Gjykata Themelore Gjilan Civile
11. | Freskim Musliu Gjyqtar | Gjykata Themelore Gjilan Kamenicé Civile
12. | Nexhat Aliu Gjyqtar | Gjykata Themelore Gjilan Viti Civile
13. | Fatmir Krasniqi Gjyqtar | Gjykata Themelore Prizren Penale
14. | Njoméza Berisha Gjyqtare | Gjykata Themelore Prizren Civile
15. | Samedin Cena Gjyqtar | Gjykata Themelore Gjakové Penale
16. | Drilon Haragia Gjyqtar | Gjykata Themelore Gjakové Penale
17. | Mirjeta Shala Gjyqtare | Gjykata Themelore Gjakové Civile
18. | Berkan Hamza Gjyqtar | Gjykata Themelore Gjakové Civile
19. | Armend Lokaj Gjyqtar | Gjykata Themelore Pejé Penale
20. | Arben Mustafaj Gjyqtar | Gjykata Themelore Pejé Penale
21. | Veton Ademaj Gjyqtar | Gjykata Themelore Pejé Penale
22. | Sabrije Rraci Gjyqgtare | Gjykata Themelore Pejé Kling Penale
23. | Shaqé Curri Gjyqtar | Gjykata Themelore Pejé Penale
24. | Musé Povataj Gjyqtar | Gjykata Themelore Pejé Penale
2S. | Petrit Nrecaj Gjyqtar | Gjykata Themelore Pejé Istog Penale
26. | Ilir Berisha Gjyqtar | Gjykata Themelore Pejé Civile
27. | Besnik Shala Gjyqtar | Gjykata Themelore Pejé Civile
28. | Migjen Kastrati Gjyqgtar | Gjykata Themelore Pejé Civile
29. | Jashar Gashi Gjyqtar | Gjykata Themelore Pejé Kliné Civile
30. | Bekim Avdimetaj Gjygtar | Gjykata Themelore Pejé Degan Civile
31. | Xhemajl Jusufi Gjyqtar | Gjykata Themelore Mitrovicé Penale
32. | Fatos Sejdijaj Gjyqtar | Gjykata Themelore Mitrovicé Penale
33. | Valon Hajdini Gjygtar | Gjykata Themelore Mitrovicé Skenderaj Penale
34. | Blerim Istrefi Gjyqtar | Gjykata Themelore Mitrovicé Civile
3S. | Fuad Haliti Gjyqtar | Gjykata Themelore Mitrovicé Civile
36. | Genc Hasani Gjyqtar | Gjykata Themelore Mitrovicé Civile




